
PCR04ETRpo95300262
KRPU-61191-03/ČJ-2023-0400MU-10

SMLOUVA O DÍLO
Uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik

(dále jen ,,občanský zákoník")
(dále jen ,,smlouva")

Článek 1. Smluvní strany

Název:

Sídlo:
ldentifikačni čislo:
Daňové identifikační čísĺo:
Banka:
Čislo účtu / kód banky:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:

Ve věcech technických oprávněn jednat:

Kontaktni adresa:

Telefon:
E-mail:

ID datové schránky:
(dále jen ,,objednateľ')

a

Ceská republika - Krajské ředitelstvi policie
Ústeckého kraje (dále i ,,KŘP-U")
Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí nad Labem
75151537
CZ75151537
Česká národní banka Ústí nad Labem
1546-881/0710
lng. Petr Uhrecký, vedoucí odděleni provozu a
údržby majetku KRP-U
Dana Martinů, technický . pracovnik oddělení
provozu a údržby majetku KRP-U
Krajské ředitelstvi policie Ústeckého kraje, Lidické
náměstí 899/9, 401 11 Ústi nad Labem

702 284 796
dana.marinu@pcr.cz

a64ai6n

Jméno:
Sídlo:
ldentifikační čísĺo:
Daňové identifikační čislo:
Banka:
Čislo účtu / kód banky:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:
Ve věcech technických oprávněn jednat:
Telefon:
E-mail:
Obchodni rejstřík:
ID datové schránky:

(dále jen ,,zhotovitel")

vojtěch Frič
Štefánikova 652, 278 01 Kralupy nad Vltavou 1
02175657

eam9z5e

Článek ||. Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpeči, řádně,
včas a ve sjednané kvalitě pro objednatele celkovou lakýrnickou opravu zásobniků LPG a
příslušného potrubí k zásobníkům (dále jen ,,zařizení") spočÍvajici zejména v odstraněni
stávajicího poškozeného nátěru, odstraněni koroze zásobniků i potrubního vedeni, lakováni
6 zásobniků LPG včetně potrubí, v areálu Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje na
adrese Ostrov 13, 403 36 Tisá, a to dle specifikace uvedené v cenové nabídce ze dne 23.
března 2023, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen ,,dilo").

]



pcR04ETRpo95300262
KRPIJ-61 191-03/ČJ-2023-0400MU-10

2. Objednatel se zavazuje, za podmínek sjednaných v této smlouvě, zhotoviteli provedeni díla
umožnit a zaplatit za řádně provedené a předané dílo sjednanou cenu díla.

3. Zhotovitel a objednatel uzavíraji tuto smlouvu ve veřejném zájmu a za účelem zajištění
bezproblémového provozu zásobniků LPG včetně potrubi a k zajištěni nerušeného a
efektivniho plněni úkolú svěřených Policii ČR právnimi předpisy, tedy především k ochraně
bezpečnosti osob, majetku a veřejného pořádku a předcházeni trestné činnosti.

Článek |||. Cena a platebni podmínky

1. Smluvni strany se, ve smyslu ust. § 2620 občanského zákoniku, dohodly na ceně díla
s odkazem na cenovou nabídku, která je přilohou č. 1 této smlouvy a jež má povahu rozpočtu
a jejiž úplnost rozpočtu byla zhotovitelem ve smyslu § 2621 odst. 2 občanského zákoniku
zaručena, ve výši:

Cena dila bez DPH:
DPH 21%:
Cena dila včetně DPH:

91.000,00 Kč
19.110,00 Kč

110.110,00 Kč

2. Cena dila zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením kompletnIho dila a
splněním všech stanovených závazků včetně nákladů na potřebný materiál apod. a sjednává
se jako cena neměnná a nejvýše připustná, kterou nelze překročit. jeji úprava je možná pouze
při změně zákonné sazby DPH.

3. Cena díla bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem na základě skutečně
provedených prací dle oboustranně potvrzeného protokolu, jehož kopii zhotovitel přiloží
k faktuře. Faktura bude předložena ve dvou vyhotovenich. Faktura vystavená zhotovitelem
musi obsahovat čislo jednaci této smlouvy, zvlášt' vyčíslení ceny dila bez DPH, zvlášt' DPH a
celkovou cenu díla včetně DPH a mít náležitosti dle § 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějšich předpisů. Faktura musí mimo jiné obsahovat:
označení faktury a jeji čislo; jméno zhotovitele, lČ, DlČ, údaj o zapsáni v obchodnim rejstřiku
či jiné evidenci; sídlo objednatele a zhotovitele; bankovni spojení zhotovitele; předmět plněni;
datum dokončeni díla; fakturovanou částku; údaj o splatnosti faktury; čísĺo jednaci této
smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen vystavit a doručit fakturu objednateli nejpozději do 15 kalendářnich dnů
ode dne dokončeni a předání díla dle předávaciho protokolu, nejdříve však v den dokončeni
a předání dila dle protokolu. Smluvní strany se dohodly, že v připadě prodleni zhotovitele
s vyhotovením faktury a odesláním faktury je zhotovitel v prodlenl věřitele dle § 1975
občanského zákoníku. Smluvni strany se dohodly, že promlčecí doba pro uplatněni práva
zhotovitele na vystaveni a doručeni faktury na úhradu ceny dila (výzvy k zaplaceni) objednateli
dle této smlouvy činí 1 kalendářni rok ode dne, kdy mohla být uplatněna poprvé.

5. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla či její části.

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářnich dnů ode dne
doručení faktury objednateli na doručovaci adresu: Krajské ředitelstvi policie Ústeckého
kraje, Lidické náměstí 899/9, 401 11 Ústi nad Labem. V připadě pochybnosti se má za to,
že dnem doručeni se rozumí třetí den ode dne prokazatelného odeslání faktury.

7. Platí, že v připadě uplatněni právniho nároku objednatele na odstraněni vady díla před
splatnosti faktury se předmětná faktura považuje za doručenou dnem předáni dila po
odstraněni vady. Pokud objednatel uplatni právni nárok na odstraněni vady díla před
splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstraněni vady dila uhradit cenu dila.
Okamžikem předáni dila po odstraněni vady objednateli začne běžet nová lhůta splatnosti
faktury v délce dle odst. 6 této smlouvy.

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni fakturu,
která neobsahuje přílohy nebo náležitosti stanovené touto smlouvou, nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově

2



PCR04ETRpo95300262
KRPU-61 191-03/Čj-2023-0400MU-l0

vyhotovit. V takovém připadě neni objednatel v prodleni se zaplacenim ceny díla. Okamžikem
doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury
v délce dle odst. 6 této smlouvy.

9. Objednatel nemá povinnost účasti na režimu přeneseni daňové povinnosti dle § 92a ve smyslu
ustanoveni § 5 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH.

10. Smluvni strany si sjednaly, že za pozdni úhradu ceny díla či jeji části z důvodu opožděného
uvo[něni finančnich prostředků ze státního rozpočtu objednatel neodpovídá, a proto plati, že
nebude považována za prodlení objednatele. Zároveň platí, že pozdni úhrada ceny díla či její
části z důvodu opožděného uvolnění finančnich prostředků neni porušenim smlouvy
podstatným způsobem ze strany objednateie.

Článek iV. Misto, termin a způsob provedení díla

1. Zhotovitel je povinen dokončit a předat řádně dokončené dilo objednateli nejpozději dne 19.
května 2023. Konkrétní termin provedeni díla bude upřesněn pIsemně nebo telefonicky, o
čemž bude vyhotoven písemný záznam. V případě prodleni zhotovitele s dokončenim a
předánim řádně dokončeného dila je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve
výši pěti desetin procenta z ceny díla včetně DPH, a to za každý, byt' i započatý, den prodlení.

2. Místem pIněni je areál Krajského ředitelstvi policie Ústeckého kraje na adrese Ostrov
13, 403 36 Tisá.

3. Zhotovitel je při zhotoveni dila povinen postupovat s odbornou péči jako profesionál, podle
svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a
dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny, touto smlouvou, technickými
normami a s právními předpisy. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel
povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele pisemně upozornit, v opačném případě
nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných
pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetim osobám vznikly.

4. Dílo bude realizováno v rozsahu a způsobem provedení v souladu s přislušnými technickými
normami, požadavky, specifikacemi, parametry a ostatními podminkami obsaženými v této
smlouvě, přilohách a nabídce zhotovitele. Dílo bude zhotovitelem realizováno v souladu
s platnou Iegislativou a platnými normami ČSN.

5. Zhotovitel se zavazuje při zhotovování díla použít pouze materiál nový, nepoužitý a bez využití
repasovaných součásti. Zhotovitel je povinen použít při realizaci díla pouze suroviny, materiály
a výrobky, které jsou řádně schváleny a certifikovány. Veškerý použitý materiál musí splňovat
|egis|ativni normy (ČSN, prohlášení o shodě apod.) nutné pro jeho používáni v podminkách
ČR.

6. V místě plnění je nutné pohyb pracovníků zhotovitele monitorovat. Zhotovitel je povinen si
zajistit souhlas ke zpracováni osobních údajů všech příslušných pracovniků nutný k
monitorováni jejich vstupu do areálu. jmenný seznam všech pracovniků spoIu se souhlasy se
zpracováním osobnich údajů předá zhotovitel objednateli před započetim prováděni díla. Za
prodlení způsobené nesplněním této povinnosti odpovidá v plném rozsahu zhotovitel.
Objednatel je povinen nakládat s osobními údaji pouze v nejnutnějším rozsahu, a to za daným
účelem a v souladu s právnimi předpisy.

7. zjisti-li zhotovitel před zahájením prací nebo v průběhu praci nepředvidatelné překážky,
souvísejÍcÍ se stavem stávajícího objektu nebo souvisejÍcÍch pozemků, které mu zabraňuji
provedeni díla zahájit, nebo v něm pokračovat, neprodleně toto oznámí objednateli a bude o
tom sepsán zápis podepsaný oběma stranami. Stejné platí i pro připad, že zhotovitel zjisti, že
stávajicí stav areálu objednatele neumožňuje dodržet podminky provozu a údržby použitých
materiálů a zařízeni k provádění dila; neučini-li tak, neni oprávněn namítat, že za připadné
vady díla vzniklé v důsledku nemožnosti dodržet podmínky provozu a údržby použitých
materiálů a zařízeni k prováděni dila nenese odpovědnost. Od okamžiku odsouhlaseni
existence překážek prováděni dila oběma smluvnimi stranami v souladu s větou první tohoto

n,J



PCR04ETRpo95300262
KRPU-61 191-03/ČJ-2023-0400MU-10

ustanovení smlouvy do odpadnuti takovýchto překážek neběží lhůta pro dokončeni a předáni
díla podle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Zhotovitel je povinen sledovat, zda překážky
prováděni prací na dile trvají, a neprodleně (nejpozději následující pracovní den) po jejich
odpadnuti písemně oznámit objednateli odpadnuti překážek a pokračovat v pracich na dile.

8. Zhotovitel je povinen veškeré havárie, k nimž dojde při pracích na díle, povinen začit
odstraňovat bez zbytečného odkladu po jejich vzniku, nejpozději však do 24 hodin po vzniku
havárie. O vzniku havárie a způsobu jejího oznámení zhotoviteli bude objednatelem následně
sepsán ,,záznam o vzniku havárie", jehož kopie bude zaslána prokazatelným způsobem
zhotoviteli.

9. Dilo je dokončeno, pokud jsou dokončeny veškeré práce a dodávky a je ve smyslu ust. § 2605
odst. 1 občanského zákoniku předvedena jeho způsobilost. Pokud má být dokončení díla
prokázáno provedením ujednaných zkoušek ve smyslu § 2607 občanského zákoniku,
považuje se provedení díla za dokončené úspěšným provedenim zkoušek. Zhotovitel má za
povinnost v rámci plněni předat objednateli doklady o úspěšném provedeni všech zkoušek a
revizi, jejichž provedeni vyplývá z přisl. norem a jiných předpisů, vztahujícich se k
dokončovanému dilu, zejména:

a. atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků,
b. záruční listy, návody k obsluze apod.,
c. připadné další doklady, které si vyžádá objednatel v průběhu realizace dila.

Tyto doklady je nutné předat objednateli nejpozději při předáni hotového dila.
10. Dílo bude předáno objednateli v dohodnuté kvalitě bez vad a nedodělků v mistě plnění dle

odst. 2 tohoto článku smlouvy. O provedeni dila bude zhotovitelem vyhotoven protokol o
provedených pracich, který slouží zároveň jako předávací protokol (dále jen ,,protokol"), jehož
obsahem musi být i seznam předávaných dokumentů dle odst. 5 a 9 tohoto článku smlouvy,
a to ve dvou (2) vyhotovenich, který bude podepsán oběma smluvnimi stranami a každá ze
smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu.

11. Objednatel je oprávněn odmitnout převzeti dila, pokud bude vykazovat vady (vady zjevné).
Důvody odmitnutí převzeti dila objednatel uvede v protokolu o provedených pracich společně
s terminem, do kdy maji být vady odstraněny. Na následné předání dila se použiji výše
uvedená ustanoveni tohoto čIánku. Termin stanovený pro odstraněni vad díla nemá vliv na
termin stanovený pro řádné dokončení dila dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Veškeré náklady
spojené s odstraněním vady a opakovaným předánim dila po odstraněni vad nese zhotovitel.

12. Zhotovitel je po předání dila povinen na své náklady zajistit úklid mista plnění a jeho
bezprostředniho okoli, a to nejpozději do 5 dnů od předání dila. V připadě nedodržení této
povinnosti zhotovitele je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-
Kč.

13. Nebezpeči škody na díle nese od počátku zhotovování dila do jeho protokolárního předání a
převzeti bez vad zhotovitel.

Článek V. Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacich,
které při plnění této smlouvy ziská od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancich
a spo|upracovnicích a nesmi je zpřistupnit bez pisemného souhlasu objednatele žádné třeti
osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná
a. o informace, které jsou veřejně přistupné, nebo
b. o připad, kdy je zpřistupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které

se budou podilet na pIněni této smlouvy.

4



PCR04ETRpo95300262
KRPU-61191-03/ČJ-2023-0400MU-10

3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění dle této
smlouvy, odpovidá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

5. Veškerá komu nikace mezi smluvnimi stranami bude probihat prostřednictvim osob
oprávněných jednat jménem smluvnich stran, kontaktních osob, popř. jimi pisemně
pověřených pracovníků.

6. Jestliže zhotovitel poruši povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy, zavazuje se
zhotovitel uhradit objednateli smluvni pokutu ve výši deseti procent z ceny díla dle čl. |||. odst.
1 této smlouvy včetně DPH za každé jednotlivé porušeni povinnosti.

Článek Vl. Smluvni sankce a započtení
1. Smluvní strany se dohodly, že výše smluvni pokuty dle žádného z ustanovení této smlouvy

nesmí přesáhnout 100 % ceny díla dle čl. Ill. odst. 1 této smlouvy včetně DPH.
2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za nedodřžení terminu zaplacení ceny díla či jeji části

pouze smluvni úrok z prodlení ve výši pěti setin procenta z dlužné částky za každý, byt' i
započatý, den prodlení se zaplacenim ceny díla.

3. Úročeni úroků z prodlení se zakazuje.

4. Objednatel je v souladu s ustanovením § 1982 občanského zákoniku oprávněn jednostranně
započist jakékoliv splatné peněžité pohledávky za zhotovitelem vůči ceně dila, a to především
pohledávky smluvnich pokut.

5. V souladu s § 42 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejim
vystupováni v právnich vztazich (dále jen ,,zákon o majetku České republiky") je zhotovitel
oprávněn započíst svou pohledávku za objednatelem na svůj dluh vůči objednateli pouze po
vzájemné dohodě s objednatelem.

6. Povinnost uhradit smluvni pokutu vzniká dnem doručení výzvy k jejímu zaplacení povinné
straně s dobou splatnosti 7 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Nárok na smluvni
pokutu vzniká okamžikem porušení smluvni povinnosti.

7. Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvnich stran na náhradu
škody v plné výši vzniklý porušením ustanoveni smlouvy, na jehož základě je smluvní pokuta
požadována, ani povinnost smluvních stran splnit, třeba i dodatečně, své závazky z této
smlouvy vyp|ývající.

8. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli započteni dluhu zhotovitele na pohledávku
objednatele, a to do 7 dnů ode dne započteni. Toto oznámení nemá konstitutivni charakter.

Článek Vll. Změny a zánik smlouvy

1. V souladu s § 12 odst. 1 zákona o majetku České republiky může být tato smlouva měněna
nebo doplňována pouze oboustranně odsouhlasenými pisemnými vzestupně číslovanými
dodatky k této smlouvě, a to výlučně prostřednictvim osob oprávněných k uzavření smlouvy.
Kontaktni osoby či pověření pracovnici objednatele, uvedeni v této smlouvě, jsou oprávněni k
poskytováni součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či zmocněni ke
sjednávání jakýchkoliv změn závazků plynoucich z této smlouvy.

2. Kterákoliv smluvni strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušeni
závazků z této smlouvy druhou smluvni stranou. Podstatným porušením je zejména:

a. prodlení objednatele se zaplacenim ceny díla o vice než 15 kalendářních dnů,
b. prodleni zhotovitele s dokončenim a předánim řádně dokončeného díla o více než 7

kalendářních dnů,
c. prodleni zhotovitele s odstraněním skrytých a záručnich vad dila o vÍce než 14

kalendářních dnů,
5



PCR04ETRpo95300262
KRPU-61 191-03/ČJ-2023-0400MU-10

d. postup zhotovitele při prováděni díla v rozporu s pokyny objednatele.
3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v připadě, že:

a. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenčni řízení, v němž bylo vydáno rozhodnuti o
úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji;

b. zhotovitel vstoupí do Iikvidace;
c. zhotovitel pozbyde oprávnění potřebná k plněni této smlouvy.

O těchto skutečnostech je zhotovitel povinen objednatele neprodleně informovat.

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávaji okamžikem doručeni pisemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvni straně. Odstoupení od smlouvy či jiná forma
zániku této smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, práv objednatele
z vadného plněni, smluvni pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

5. Jestliže dojde ke zmaření účelu této smlouvy z důvodu stojicího na straně zhotovitele
(zejména dojde-li k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele z důvodu uvedeného v §
2002 odst. 2 občanského zákoniku - např. z důvodu ztráty způsobilosti zhotovitele k plnění
této smlouvy či z důvodu důvodného předpokladu nedodržení terminu dokončeni dila ze
strany zhotovitele apod.), je zhotovitel povinen uhradit objednateli částku ve výši patnácti
procent z ceny díla dle čl. III. odst. 1 této smlouvy včetně DPH, a to jako paušalizovanou
náhradu újmy vzniklé v důsledku zmaření dosažení účelu této smlouvy, pokud se neprokáže,
že skutečná výše újmy je vyšši.

6. Zhotovitel neni bez předchoziho pisemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva
a povinnosti z této smlouvy, ani smlouvu samotnou, na třeti osobu. Postoupení práv a
povinnosti z této smlouvy, či smlouvy samotné na třeti osobu v rozporu s větou první tohoto
odstavce smlouvy je neplatné.

Článek Vlll. Záruka a odpovědnost za vady

1, Práva z vadného plnění vyplývaji pro smluvni strany obecně z ust. § 2615 a násl. občanského
zákoníku.

2. Zhotovitel je povinen předat objednateli dilo bez vad a nedodělků a prohlašuje, že dílo ani jeho
součásti nemají právni vady ve smyslu § 1920 občanského zákoníku, a že plněním dle této
smlouvy nezasahuje do práv průmyslového či duševniho vlastnictví ani do jiných práv třetích
osob. Zhotovitel je povinen zhotovit dilo řádně, tedy zejména jako profesionál, s odbomou péči
a s přihlédnutím k oprávněným zájmům objednatele, v souladu s podmínkami uvedenými
v této smlouvě a jejích přilohách a se všemi příslušnými právnimi a technickými normami.

3. Zhotovitel ruči za jakost veškerých použitých a řádně instalovaných materiálů, zařizení
a náhradnich dílů v rámci prováděni díla,tedy zejména za to, že mají tyto materiály a zařízeni
vlastnosti a kvalitu minimálně v požadovaném rozsahu dle této smlouvy, a dále za to, že si
tyto materiály a zařízeni svou kvalitu a své požadované vlastnosti zachovají minimálně po
dobu 24 měsiců ode dne předáni dila objednateli dle předávaciho protokolu, neposkytuje-li
jejich výrobce záručni lhůtu delši.

4. Zhotovitel ruči za kvalitu jím prováděných praci (dila) dle této smlouvy, tedy zejména za
to, že bylo dilo provedeno v souladu s touto smlouvou včetně jejích příloh a veškerými
právními i technickými normami vztahujicimi se k prováděnému dílu, a dále za to, že si práce
jim provedené svou kvalitu a své požadované vlastnosti zachovají minimálně po dobu 24
měsiců od data předáni dila objednateli dle předávacího protokolu.

5. V připadě. že vIivem vady dila dojde k újmě na zdravi pracovnika objednatele nebo třetí osoby
či k ohroženi veřejného pořádku, či k újmě na majetku objednatele nebo třetí osoby, je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli částku ve výši patnáct procent z ceny díla včetně DPH,
a to jako paušalizovanou náhradu majetkové újmy, pokud skutečná výše újmy nebude vyšší.

6



PCR04ETRpo95300262
KRPU-61191-03/ČJ-2023-0400MU-10

6. Zhotovitel je povinen objednateli poskytnout v pIsemné podobě podminky údržby a zacházení
s výrobky a materiály, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záručni lhůtě,
a to nejpozději do 5 pracovních dnů po předání řádně dokončeného díla dle protokolu.
V případě nesplnění této povinnosti neni zhotovitel oprávněn odmítnout objednatelem
uplatněnou reklamaci z důvodu nedodržení podmínek údržby a zacházeni s materiály,
výrobky a zaňzeními zabudovanými do dila.

7. výskyt eventuálních záručních či jiných vad plnění oznámi objednatel zhotoviteli pisemně
spolu s uplatňovanými reklamačnImi nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.
Zhotovitel je povinen sdělit objednateli své stanovisko k reklamaci prokazatelným způsobem
zápisem o projednáni reklamace nejpozději do 5 pracovních dnů od jejich doručení a zároveň
si s objednatelem dohodne termín, do kdy budou vady odstraněny. Neučiní-li tak, plati, že
reklamaci plně uznává a odstranění vad provede nejpozději ve lhůtě uvedené niže.

8. Zhotovitel je povinen odstranit záruční či jinou vadu plněni nejpozději do 10 pracovních dnů
doručeni pisemného oznámení o existenci záruční či jiné vady, nedohodne-li se
s objednatelem z objektivnich důvodů jinak. Takovouto dohodu je za objednatele oprávněn
schválit pouze ředitel KŘP-U, případně jím pisemně pověřená osoba; stejné platí i pro případ
schvalováni způsobu odstranění reklamovaných vad odlišného od uvedení do předešlého
stavu (oprava). V připadě prodleni zhotovitele s odstraněnim záručních či jiných vad díla je
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši pět desetin procenta z ceny dlla
včetně DPH za každý, byť i započatý, den prodleni.

9. Neodstraní-li zhotovitei reklamované vady ve lhůtě dle odst. 8 tohoto článku smlouvy, může
objednatel u zhotovitele uplatnit přiměřenou slevu z ceny díla nebo zadat odstranění vad na
náklady a odpovědnost zhotovitele třetí osobě. Nárok objednatele účtovat zhotoviteli smluvní
pokutu v tomto případě nezaniká (smluvní pokutu v tomto případě je objednatel oprávněn
požadovat za obdobi od uplynutí doby pro odstranění skryté či záručni vady dle odst. 8 tohoto
článku smlouvy do okamžiku uzavřeni smlouvy s třetí osobou za účelem odstranění skrytých
či záručních vad díla).

10. Veškeré náklady spojené s uplatněním práv objednatele z vadného plněni a práv ze záruky
za kvalitu (např. doprava, balné reklamovaného materiálu) nese zhotovitel.

1 1. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem ve věcech
technických.

Článek lX. Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů v záhlavi smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele pIsemně na existujicí či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaloženi
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřenim této smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, která by byla
způsobilá ohrozit plněni dle této smlouvy, ani proti němu není vedeno insolvenční řízení a
není v úpadku. Jestliže se toto prohlášení zhotovitele ukáže být nepravdivým, je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvni pokutu ve výši patnáct procent z ceny díla včetně DPH.
Stejnou výši smluvní pokuty uhradí zhotovitel objednateli také v připadě porušení povinnosti
plynoucí z ČI. Vll. odst. 6 této smlouvy či odst. 2 tohoto článku smlouvy.

4. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny za poskytnuté plnění.

5. Tato smlouva bude dále uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnich
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (dále
jen ,,zákon o registru smluv").

7



)
! PCRMETRpc~OO262
i KRPU-61 19]-03/C'J-2023-M()0h4l]-i()

6. Podkladém pro uzavřeni béto kupni smk'uvy je nabidka zhwvltak ze dne 6. ledna 2023,
která byůa na zákjadě zadávaciho řizeni vybrána jako nejvýhodnějši.

7. ZhoÉQvite! proh!ašuje, že:
ä) dodYe všech8y pcdmiňky, zásady. nocmy a k z&µštěnš bezpečmsti a Dchnmy

zdravl pracovníků v mistě plněni. tčj i pm připadné zaměstnance poddodavateN nebo
dodavatdského řetézce,

b) zajišYja dú8tojné [mcovnt podmínky podk zákoniku a odatnkh právnich přeclpšú
v obbsti zaměsmanosh,

C) dadržíýe smluvM a zejména Natebni podmtnky $ poddodavate!i, pňpadně s
dodúatelskými Mězci.

d) dod'žj'je přecipisy a normy o ochmně Zivotniho prostředi, pro likvidact odpadů a
mir1inializac1 negativnich dopadů na životni prostředi,

e) dbá 'ý' úspo'y eneřgií a surovin, využitl cbrmitelných zdmýů. recykbvanýa surovin apod

8 vzájemnä práva a povinnoSb' smluvnich sfmn se ňdi přéc!evšim touľo smlouvou, zákcmem č
134/2oĺG St'., o zadáváni veiějných zakázek a zákonem o majetku Če3ké mpubitky.
V rozsahtu timto neupmeném se vzákmnä mv8 a povimosti 1smhjvnkh stran řldl
pkdevšiŕn občanským zákonikem Objednatel uzaviná tuto smlouvu jakožto organizzčni
sbZka 8játů pň8iušr|á k hospodařeni s majetkem státu ve smyslu zákona d majeticu České
repubkký. a těj v rámá 8vé nepodnik2Rekke činnosti a k namňováni veřejného zájmu
Zhotovitél uzavirá futo 6m|ouvu jako prdesionát a jako podnlkatei ve smyslu § 5 a § 420 an.
občans*ho zákoníku.

!

Článek X. Závětečná ustanoveni
1. Tato sml:jůvä nabývá platnos'ti dnem svého podpisu oběma smluvnimi stranami a ůčinmsti

putom OF-amžikem jejiho zveřejnění v regětm smduv ve smyslu zákona o regNtru smluv.
2. Nedihou sciučásti této smbuvy je i přlbka č. 1 - cenová naWdka.
3. Smfuvní strany se zavazují, že veškeré spory vzn%é v souvistosti s reafizacl smlouvy budou

řešeny smimou oestou - dohodou. Ndojd+li k ddwdě, budůu spory řešeny přéd při3iušnýml
obecnými soudy, nikořrv rozhodcem.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. z nichž 1 obdůi objednatel a 1 zhotovitel.
5. Každá zEj smluvnich stran pmhkšuje, že tuto smlouvu uzavirá svobodně a viážně,že považuje

obsah této smbuvy za určäý a smzumitekiý a že jšou |1 znämy v'eškeré skutečnodi, j0ž jso'u
pro uzavkni těto smlouvy mzhďý"ci. na důkaz &hož pňpojujl smluvni strany k této smtouvě
sve poqisy.

přilc!hv,
Pň1oha č. 1 -benová nabWka

,

2{':q:'!;j'g? dne t:'-4 j't/ 2,: V Ústinad Lebem dm -6 -u-zm

,

i
1

lng. Pe
obje

POLICIE Č'"
KRAJSI(Č: Ŕ
ŮSTECKú-i
ODBOR SPR
ODUÉLENÍ PFí U
40$ m Ůsr{?uD Nkl\EsŤN

8



Přňoha lí 4 k Č. 1, L'¥oMůjo
Počet ,,síů: 4

Cenová nabídka ,zásobníky
Lokálni oprava 6ti zásobniků LPG + kompletnl 3vrstvé lakováni potrubí

6x zásobník 24 000,-

Potrubí 8 000,-

Doprava = 4 800.-

Práce na 3dny

Celková cena bez DPH: 36 800.-

Kompletní lakováni 6ti zásobníků + komplet potrubí

6x zásobník 75 000,-

Potrubí 8 000,-

Doprava 8 000,-

Práce na 5 dní

Celková cena bez DPH: 91000,-

1

pča pol|ci;"&'ľockéřrô k,,g:
am\:y maielku ,U'.'%; majgtkU '

,

'°"°' 2 3 -09- 2023 i

C·j·
/, pcčet ||s|ů: " . , PHbhy'

!


